
 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 Identifikace veřejné zakázky a zadavatele 

Název veřejné zakázky: Sanace ekologické zátěže – Velký Šenov 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní veřejná zakázka v užším řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1213.html 

 

Název zadavatele: WHALLEY a.s. 

Sídlo zadavatele: Mikulášovická 552, 407 78 Velký Šenov 

Zastoupen: Aleš Jeřábek, předseda představenstva 

IČO: 28477359 

DIČ: CZ28477359 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 Vymezení předmětu kvalifikační dokumentace 

1) Tato kvalifikační dokumentace stanovuje podmínky účasti dodavatelů v první, tj. kvalifikační fázi 

užšího řízení na uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Sanace ekologické zátěže – 

Velký Šenov“ (dále jen „kvalifikační dokumentace“). V kvalifikační dokumentaci jsou upraveny 

požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů, podmínky prokázání kvalifikace a požadavky 

zadavatele na obsah, formu a způsob podání žádostí o účast. 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1119.html


 

Kvalifikační dokumentace  strana 2 

2) Kvalifikační dokumentace je součástí zadávací dokumentace ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ. 

Zadávací dokumentace upravuje podmínky účasti v zadávacím řízení na uzavření smlouvy. 

3) Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání žádosti o účast posoudí kvalifikaci účastníků zadávacího 

řízení a dále posoudí soulad a komplexnost podaných žádostí o účast s podmínkami stanovenými v 

této kvalifikační dokumentaci.  

4) Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky zadávacího řízení, kteří neprokázali splnění 

kvalifikace, a to ani při případném doplnění dle § 46 odst. 1 ZZVZ.  

5) Po posouzení kvalifikace zašle zadavatel výzvu k podání nabídek v elektronické podobě těm 

účastníkům zadávacího řízení, kteří prokázali splnění kvalifikace v souladu se ZZVZ a podmínkami 

této kvalifikační dokumentace. Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni 

odeslání písemné výzvy k podání nabídek. 

6) Veřejná zakázka je zadávána v zadávacím řízení (dále „zadávací řízení“) podle ZZVZ a dále v souladu 
s Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020, verze 9.0, platnými od 28. 8. 2020 
(dále jen „Pravidla“). 

7) Zadavatel usiluje o dotaci na realizaci veřejné zakázky v rámci projektu s názvem „Velký Šenov, 

WHALLEY s.r.o., projekt sanace“, spolufinancovaného Evropskou unií – Evropskými strukturálními a 

investičními fondy v rámci Operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 3 – Odpady a 

materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, Výzva 99, specifický cíl 3.4, registrační číslo projektu 

CZ.05.3.24/0.0/0.0/18_099/0010901. 

8) Veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 

E-ZAK.  

 Výzva k podání žádosti o účast v zadávacím řízení 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněné v souladu s § 212 ZZVZ je současně výzvou 

k podání žádostí o účast v užším řízení a k prokázání kvalifikace. 

 Kvalifikační předpoklady 

1) Zadavatel v souladu s § 73 a násl. ZZVZ požaduje, aby dodavatelé prokázali splnění kvalifikace, a to 

za podmínek stanovených v této kvalifikační dokumentaci.  

2) Zadavatel požaduje, aby doklady a informace prokazující splnění kvalifikace byly předloženy jako 

součást žádosti o účast, přičemž pro účely posouzení kvalifikace účastníků zadávacího řízení 

postačuje předložení dokladů v prosté kopii.  

3) Vybraný dodavatel předloží na výzvu zadavatele před uzavřením smlouvy originály nebo ověřené 
kopie dokladů o kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. Zadavatel vyloučí dodavatele, který tyto doklady nepředloží. 

 

 



 

Kvalifikační dokumentace  strana 3 

 Kvalifikační kritéria 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

1. splní základní způsobilost dle § 74 a násl. ZZVZ  

2. splní profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ  

3. splní technickou kvalifikaci dle § 79 a násl. ZZVZ  

 

1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DLE § 74 ZZVZ 

 Způsobilým je dodavatel, který: 

a) Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu (jde-li tedy např. o právnickou osobu se dvěma jednateli – fyzickými 

osobami – musí být předložena tři čestná prohlášení). Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností potvrzuje, že zahraniční dodavatel předkládá požadovaný 

výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k zemi svého sídla. 

b) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek 

c) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění               

d) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

e) Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokáže ve vztahu k České republice splnění základní způsobilosti uvedené výše předložením: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ a ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 
- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 



 

Kvalifikační dokumentace  strana 4 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

Účastníkovi je doporučeno použít vzor Čestného prohlášení o splnění některých podmínek základní 

způsobilosti, který je přílohou č. 2 této kvalifikační dokumentace 

2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DLE § 77 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: 

a) Předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 
 

b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci, dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, zadavatel požaduje předložení živnostenského oprávnění 
pro: 
- geologické práce 
- podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady  
- projektová činnost ve výstavbě. 
            

c) Doklad o odborné způsobilosti nebo doklad, že dodavatel disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 
způsobilost jinými právními předpisy vyžadována, dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ. 
 
Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu nutném k 
plnění této veřejné zakázky, tj. předložením: 
 

• osvědčení Ministerstva životního prostředí o odborné způsobilosti dle § 3 odst. 3 zákona č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, projektovat, provádět a 
vyhodnocovat geologické práce v oboru hydrogeologie, podle ustanovení §2 vyhlášky č. 
206/2001 Sb. 
 

• osvědčení Ministerstva životního prostředí o odborné způsobilosti dle § 3 odst. 3 zákona č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, projektovat, provádět a 
vyhodnocovat geologické práce v oboru inženýrská geologie, podle ustanovení §2 vyhlášky 
č. 206/2001 Sb. 
 

• osvědčení Ministerstva životního prostředí o odborné způsobilosti dle § 3 odst. 3 zákona č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, projektovat, provádět a 
vyhodnocovat geologické práce v oboru sanační geologie, podle ustanovení §2 vyhlášky č. 
206/2001 Sb. 
 

Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují odbornou profesní způsobilost, nemusí 

dodavatel výše uvedené doklady předložit. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě 

EU, v souladu s ustanovením zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, v platném znění. 

           

 

     



 

Kvalifikační dokumentace  strana 5 

3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DLE § 79 ZZVZ 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  

1)    Dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona ZZVZ – předložením seznamu významných služeb poskytnutých 

dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení vč. uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele:  

Dodavatel je oprávněn místo seznamu předložit zejména smlouvu s objednatelem a doklad o 

uskutečnění plnění dodavatele.  

Dodavatel u každé významné zakázky uvedené v seznamu významných služeb uvede, zda byly 

realizovány samostatně nebo společně s jinými dodavateli či se na zakázce podílel, jako 

poddodavatel vč. uvedení rozsahu v jakém se na plnění služby podílel.  

Za nejvýznamnější služby zadavatel považuje provedení a řádné dokončení těchto zakázek:  

min. 3 realizovaných zakázek na poskytnutí služeb spočívající v realizaci sanačních prací vedoucí 

k eliminaci ekologické zátěže o finančním objemu v souhrnu minimálně 6 mil. Kč bez DPH, přičemž:  

• alespoň jedna z těchto služeb spočívala v likvidaci kontaminovaných odpadů ve finančním 
objemu min. 4 mil. Kč bez DPH  

• alespoň jedna z těchto služeb zahrnovala odběr vzorků zemin vč. analýzy C10-C40 a 
vyhodnocení  

• alespoň jedna služba zahrnovala monitorování a kontrolu znečištění podzemních vod vč. 
odběru vzorků a analýzy C10-C40  

        Účastníkovi je doporučeno použít vzor Seznamu významných služeb, který je přílohou č. 3 této 

kvalifikační dokumentace. 

 

2)  Dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ – Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k 

požadovaným službám nebo stavebním pracím, a to ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou 

služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům.  

Dodavatel dále prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaných 

profesních životopisů a dokladů o odborné způsobilosti těchto osob, které se budou podílet na 

plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují níže uvedené požadavky 

zadavatele, a že se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně tohoto 

kvalifikačního předpokladu.  

Strukturovaný profesní životopis by měl obsahovat u každé uváděné osoby: jméno a příjmení, 

dosavadní praxi v oboru předmětu veřejné zakázky, informace o poměru k dodavateli, vlastnoruční 

podpis uváděné osoby.  

Účastníkovi je doporučeno použít vzor Životopisu člena realizačního týmu, který je přílohou č. 4 této 

kvalifikační dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby realizační tým měl min. 2 osoby odpovědné za realizaci zakázky:  

- odpovědná osoba - vedoucí realizačního týmu, odpovědný řešitel  

Požadovaná odborná způsobilost:  

• vysokoškolské vzdělání,  

• minimálně 5 let praxe v oboru sanace starých ekologických zátěží,  



 

Kvalifikační dokumentace  strana 6 

• účast na realizaci alespoň 3 zakázek sanace podzemních vod v pozici odpovědného řešitele 
prací, hlavního inženýra projektu nebo pozici obdobné,  

• osvědčení Ministerstva životního prostředí o odborné způsobilosti projektovat, provádět a 
vyhodnocovat geologické práce v oboru hydrogeologie podle ustanovení § 2 vyhlášky č. 
206/2001 Sb.  

- odpovědná osoba – zástupce vedoucího realizačního týmu  

Požadovaná odborná způsobilost:  

• vysokoškolské vzdělání,  

• minimálně 5 let praxe v oboru sanace starých ekologických zátěží,  

• účast na realizaci alespoň 1 zakázky sanace podzemních vod v pozici odpovědného řešitele 
prací, hlavního inženýra projektu nebo pozici obdobné,  

• osvědčení Ministerstva životního prostředí o odborné způsobilosti projektovat, provádět a 
vyhodnocovat geologické práce v oboru hydrogeologie podle ustanovení § 2 vyhlášky č. 
206/2001 Sb.  

Účastníkovi je doporučeno použít vzor Seznamu členů realizačního týmu, který je přílohou č. 5 této 

kvalifikační dokumentace. 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby následující zadavatelem určené významné 

činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným dodavatelem:  

- vedoucí realizačního týmu,  

- zástupce vedoucího realizačního týmu  

 

 

3) Dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ - přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici: 

• akreditovaná laboratoř  

Oprávnění provozovat analytickou laboratoř akreditovanou podle normy ČSN EN ISO IEC 

17025:2018 s akreditací minimálně v rozsahu pro stanovení ukazatelů, které budou sledovány v 

rámci realizace nápravných opatření. 

 

 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

1) Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může dle § 83 ZZVZ prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou předložení výpisu z obchodního rejstříku podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou (tj. 

výpis z obchodního rejstříku této osoby nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje); 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou  



 

Kvalifikační dokumentace  strana 7 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby 

je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění Veřejné zakázky společně s 

dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 

první věty tohoto odstavce obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ bude požadovat, aby 

dodavatel v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 

známi, a uvedl, kterou část Veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Tento seznam 

poddodavatelů bude obsahovat identifikační údaje poddodavatelů v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. 

g) ZZVZ a jejich kontaktní údaje. 

Seznam poddodavatelů, který obsahuje jednotlivé poddodavatele spolu s informací, jakou věcně 

vymezenou část Veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel realizovat (např. uvedením druhu 

služeb a procentuálního finančního podílu na Veřejné zakázce), bude také součástí Smlouvy na 

plnění Veřejné zakázky. 

Účastníkovi je doporučeno použít vzor Seznamu poddodavatelů, který je přílohou č. 6 této 

kvalifikační dokumentace. 

2) Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 77 odst. 

2 ZZVZ a § 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět Veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou Zadavateli 

povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů ve shora 

uvedeném smyslu písemný závazek, ve kterém je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 

vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s Veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu trvání Smlouvy na plnění Veřejné 

zakázky. 

3) Prokazování splnění kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace dodavatele získána v zahraničí, prokazuje se dle § 81 ZZVZ doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

Zadavatelem. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 

prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o 

této skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 

připojením jejich překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 

mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, 

prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem 



 

Kvalifikační dokumentace  strana 8 

podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Doklady ve slovenském jazyce 

a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu 

4) Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 

77 ZZVZ (v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 

splnění kritérií profesní způsobilosti) předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný 

v souladu s § 228 a násl. ZZVZ. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu 

dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo 

o vyřazení dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

5) Předložení certifikátu vydaného v systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ. Certifikát nahrazuje 

prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v certifikátu uvedeném dle § 234 ZZVZ. Certifikát dodavatel 

předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a certifikát musí být platný ve smyslu § 239 odst. 

3 ZZVZ. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 

Smlouvy lze po vybraném dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení 

dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. 

6) Další požadavky Zadavatele na prokázání splnění kvalifikace 

Pokud Zadavatel nestanoví jinak, není dodavatel oprávněn nahradit předložení dokladů o kvalifikaci 

čestným prohlášením. Dodavatel však může nahradit požadované doklady jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 

evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v 

předchozím zadávacím řízení. 

Povinnost předložit doklad (v žádosti o účast i před uzavřením Smlouvy) může dodavatel splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu 

zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v 

obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 

Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 



 

Kvalifikační dokumentace  strana 9 

informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z 

veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

V případě, kdy ZZVZ nebo Zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 

prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem a 

Zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně 

podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná 

od osoby oprávněné zastupovat dodavatele, musí být v žádosti o účast předloženo platné zmocnění 

(plná moc) v originálu nebo ověřené kopii. 

7) Změny v kvalifikaci dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník povinen tuto změnu Zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 

nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, 

pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny;  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se Zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, Zadavatel 

jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

8) Důsledek nesplnění kvalifikace 

Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel posoudí kvalifikaci účastníků zadávacího 

řízení, vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky zadávacího řízení, kteří neprokázali splnění 

kvalifikace, a nevyloučené účastníky zadávacího řízení vyzve k podání nabídek 

. 

 Požadavky na obsah podání žádostí o účast 

1) Žádost o účast musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

2) Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v žádosti o účast nad 

rámec povinností stanovených v zadávacích/kvalifikačních podmínkách, jakkoli přihlížet. 

3) Žádosti o účast lze zpracovat výhradně v elektronické podobě.  

4) Každý dodavatel může podat na veřejnou zakázku pouze jednu žádost o účast. Účastník nesmí být 

současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. Společná žádost o účast, kterou podalo více dodavatelů společně, se považuje za žádost 

jednoho účastníka. 

5) V žádosti o účast musí být uvedena identifikace dodavatele jeho obchodní firmou nebo názvem, 
sídlem, IČO, DIČ a informace o kontaktní osobě dodavatele. Za tímto účelem Zadavatel jako přílohu 
č. 1 kvalifikační dokumentace předkládá dodavatelům vzorový Krycí list (dále jen „Krycí list“) 



 

Kvalifikační dokumentace  strana 10 

obsahující předvyplněné závazné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  

6) Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na kvalifikaci prokážou dodavatelé 

předložením Krycího listu žádosti o účast včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných 

dokladů, a dále jiných dokumentů, pokud je kvalifikační dokumentací vyžadováno 

7) Zadavatel doporučuje sestavení dokumentů účastníka v žádosti o účast v následujícím pořadí: 

a) Krycí list žádosti o účast 

b) Doklad o zplnomocnění osoby oprávněnou zastupovat účastníka (je-li relevantní), 

c) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti 

d) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 

e) Doklady prokazující splnění technické kvalifikace 

f) Seznam poddodavatelů, jejichž prostřednictvím je prokazována kvalifikace 

g) Písemný závazek poddodavatele či jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm.) d) ZZVZ, pokud je jejich 

prostřednictvím prokazována kvalifikace. 

h) Další dokumenty, pokud to vyplývá z kvalifikační dokumentace. 

           V případě, že dodavatel prokazuje část kvalifikace pomocí poddodavatele:  

1. Doklady o splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ jinou osobou  

2. Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou  

3. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

4. Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele 

8) Dodavatel podáním žádosti o účast uděluje souhlas ke zpracování osobních údajů za účelem 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a dále za účelem následného hodnocení 

nabídek. 

 Způsob podání žádostí o účast 

1) Žádosti o účast je nutné podat nejpozději do 22. 1. 2021, do 10:00 hodin.  

2) Žádosti o účast se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

 Vysvětlení zadávacích (kvalifikačních) podmínek 

1) Zadavatel může vysvětlit zadávací/kvalifikační dokumentaci. Pokud by spolu s vysvětlením 

zadávací/kvalifikační dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, bude 

postupovat ve smyslu § 99 ZZVZ. 



 

Kvalifikační dokumentace  strana 11 

a) Zadavatel může dodavatelům zadávací/kvalifikační dokumentaci vysvětlit i bez předchozí 

žádosti, a to uveřejněním na profilu zadavatele, nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání žádostí o účast. 

b) Žádost o vysvětlení zadávací/kvalifikační dokumentace musí být doručena zadavateli, 

nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast. 

c) Vysvětlení zadávací/kvalifikační dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele, 

nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o vysvětlení zadávací/kvalifikační 

dokumentace. 

2) Žádost o vysvětlení zadávací/kvalifikační dokumentace musí dodavatelé zasílat v písemné formě v 

elektronické podobě k rukám osoby zastupující zadavatele, tj. e-mailem na kontaktní údaje (viz čl. 

1 této kvalifikační dokumentace), prostřednictvím elektronického nástroje nebo datovou zprávou 

(ID datové schránky zástupce zadavatele: he9gwrw). 

 Další podmínky zadavatele pro plnění veřejné zakázky 

1) Komunikace: 

a) Zadavatel, resp. osoba zastupující zadavatele komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 

odst. 1 ZZVZ zásadně písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem, resp. osoba 

zastupující zadavatele a dodavatelem musí probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle 

§ 211 odst. 3 ZZVZ), a to zejména prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 

E-ZAK. 

b) Pro komunikaci se zadavatelem, resp. osobou zastupující zadavatele prostřednictvím 

elektronického nástroje je dodavatel povinen zaregistrovat se na adrese elektronického 

nástroje E-ZAK – https://ezak.tendera.cz/. 

c) Podrobné informace o ovládání systému jsou k dispozici v uživatelských příručkách na 

https://ezak.tendera.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf. 

2) Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si obdržené žádosti o účast. 

3) Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, včetně 

přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod. 

4) Dodavatel vybraný na základě tohoto zadávacího řízení je podle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty vztahující se k předmětu této 

veřejné zakázky kontrolním orgánům poskytovatele dotace, a to po dobu danou právními předpisy 

ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty). 

 Přílohy 

• Příloha č. 1 KD – Krycí list  

https://ezak.tendera.cz/


 

Kvalifikační dokumentace  strana 12 

• Příloha č. 2 KD – Čestné prohlášení o splnění některých podmínek základní způsobilosti  

• Příloha č. 3 KD – Seznam významných služeb  

• Příloha č. 4 KD – CV člena realizačního týmu  

• Příloha č. 5 KD – Seznam členů realizačního týmu  

• Příloha č. 6 KD – Seznam poddodavatelů 

 

V Brně dne 22. 12. 2020 

Za zadavatele – WHALLEY a.s.: 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 

 


		2020-12-22T09:08:43+0100
	Ing. Ivona Peštálová




